



حمله توپتتری بولتون به ترامپ

جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با انتشار پیامی در توئیتر، اتهام جدیدی را به رئیس جمهور این کشور وارد کرد. جان بولتون در پیام جدید خود در توئیتر نوشت: آشکار است عراقی‌ها هدف دونالد ترامپ از هم‌گسیختن حزبی‌اش است. او با حمله به جمهوری خواهانی که حلقه دستش را نمی‌بوسند، آتش هیزم برای سوزاندن جنازه سیاسی خود را روشن کرده است.

امروز عراقی‌ها برای مطالبه اجرای مصوبه اخراج نظامیان آمریکایی از کشورشان تظاهرات می‌کنند

خیزش مردم عراق علیه آمریکا



تصاویر مربوط به تظاهرات ضد آمریکایی مردم عراق به مناسبت شهادت سرداران مقاومت در زمستان سال گذشته

گروه بین‌الملل: مردم عراق در نخستین سالروز شهادت سرداران مقاومت امروز در استان‌های مختلف این کشور با برگزاری تظاهرات ضدآمریکایی خواستار خروج نظامیان آمریکایی از عراق خواهند شد. این تظاهرات میلیونی که قرار است در بغداد و استان‌های مهمی نظیر بصره و ذی‌قار بر گزار شود با شعار «شهادت و حاکمیت» برگزار خواهد شد و گام محکمی در مقابله با اقدامات مرموز و نگران‌کننده درباره توافقی‌های امنیتی با آمریکا خواهد بود.

■ **اهمیت راهبیمایی امروز**

طی روزهای گذشته پس از آنکه عمده جریان‌های سیاسی عراقی به اشکال مختلف خواستار اجرای مصوبه پارلمان و اخراج نظامیان آمریکا از عراق شدند، اکنون برگزاری تظاهرات میلیونی مردم عراق در نخستین سالگرد شهادت سرداران مقاومت با محوریت مطالبه اخراج نظامیان آمریکایی، مویدا این پیام خواهد بود که جامعه عراق در همه بخش‌ها بر سر مساله استقلال و حاکمیت این کشور و اخراج نیروهای اشغالگر از کشورشان متحد هستند. سال گذشته هم‌پس از این عملیات تروریستی تظاهرات گسترده‌ای در استان‌های مهم عراق از جمله دیاله، کربلا، بغداد و بصره برگزار شد که در آن شعارهایی در نفی حضور آمریکا در عراق سر داده شد.

■ **مصوبه پارلمان عراق درباره اخراج آمریکایی‌ها**

سسال گذشته در پی عملیات تروریست‌های آمریکایی که منجر به شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس در فرودگاه بغداد شد، پارلمان عراق قطعنامه اخراج نظامیان آمریکایی از خاک این کشور را تصویب کرد. بر اساس مصوبه پارلمان عراق، دولت ملزم شد درخواست کمک از ائتلاف بین‌المللی صداعش در سال ۲۰۱۶ را به دلیل پایان عملیات نظامی و جنگی در عراق و تحقق پیروزی در این کشور لغو و برای پایان دادن به همه نوع حضور نیروهای خارجی در خاک این کشور اقدام کند و از هر گونه استفاده از آسمان عراق به هر دلیل جلوگیری به عمل آورد. جلسه پارلمان عراق درباره تصویب این طرح با حضور محمد الحلبوسی و عادل عبدالمهدی (نخست وزیر پیشین امور در آن زمان) به همراه ۱۸۰ نماینده پارلمان برگزار شد. منابع آگاه در آن زمان به رسانه‌ها اعلام کردند آمریکایی‌ها از صبح روز قبل از برگزاری جلسه با رایزنی‌های گسترده به دنبال لغو آن بودند اما جلسه با اکثریت و رأی قاطع نمایندگان مجلس برگزار شد.

به گزارش «وطن امروز» به نقل از پایگاه خبری المعلومه، مردم عراق امروز در بغداد و استان‌های مختلف عراق به مناسبت

یمن

گروه بین‌الملل: شکست‌های مکرر ائتلاف سعودی در برابر رزمندگان مقاومت سبب شده مزدوران تحت امر عربستان در یمن با نقض قواعد حقوق بشری، حمله به مناطق غیرنظامی و کشتار زنان و کودکان را در دستور کار قرار دهند. نکته قابل توجه اینکه عمده این جنایات در استان الحدیده که به عنوان منطقه آتش‌بس در نظر گرفته شده رخ داده است. در جدیدترین مورد از این جنایات هم مزدوران سعودی با حمله به یک مراسم عروسی دست‌کم ۱۲ نفر را کشته و زخمی کردند.

■ **حمله توپخانه‌ای مزدوران سعودی به جشن عروسی**

به گزارش «وطن امروز» به نقل از شبکه المسمیره یمن، جمع‌شدن مور پی حمله توپخانه‌ای مزدوران وابسته به ائتلاف سعودی به یک مراسم عروسی در شهر الحوک استان الحدیده یمن دست‌کم ۵ نفر کشته و ۷ نفر زخمی شدند این در حالی است که شواهد امر نشان‌دهنده افزایش شمار قربانیان این حمله در ساعات و روزهای آتی است. در همین حال تلویزیون العربی قطر هم به نقل از مرکز رسانه‌ای «تیپ غول‌ها» (نیروهای وفادار به «عبد ربه منصور هادی» و مورد حمایت عربستان) اعلام کرد بر اثر حمله توپخانه‌ای به یک مراسم جشن عروسی در الحدیده واقع در غرب یمن ۵ نفر کشته و ۷ نفر دیگر نیز زخمی شدند. «محمد عیاش قحیم» استاندار الحدیده در گفت‌وگو با المسمیره، این حادثه را بسیار دردناک خواند و گفت: متأسفانه این جنایت هم از جمله جنایاتی است که سازمان ملل در قبال آن سکوت اختیار می‌کند. او افزود: الحدیده در سایه سکوت غیرقابل توجه سازمان ملل در برابر حملات بی‌وقه قرار گرفته است.

■ **جنایات مکرر سعودی در الحدیده با وجود توافق آتش‌بس**
پیش‌تر منابع نظامی یمنی گزارش داده بودند ائتلاف سعودی در ۲ روز گذشته ۲۴۲ مرتبه آتش‌بس الحدیده را نقض کرده است. عضو کمیته هماهنگی مشترک بین ۱۰ هفته پیش از ثبت بیش از ۵۵ هزار مورد نقض توافق آتش‌بس «الحدیده» طی ۱۶ ماه گذشته توسط ائتلاف سعودی و شبه‌نظامیان‌ش خیر داد. سال ۲۰۱۸ طی توافقی مقرر شد آتش‌بس در استان الحدیده برقرار شود اما کارشنکی‌های ائتلاف سعودی تاکنون مانع از تحقق این امر شده است. «ابهیحجیت گوها» ژنرال هندی و رئیس تیم ناظران سازمان ملل بر اجرای توافق آتش‌بس «الحدیده» مدت‌هاست که خواستار توقف تنش‌ها

سخت‌گیران را در پی حمله به نفع صنعا در همه میادین و

جبهه‌های جنگ حاصل شده‌است و نیروهای صنعا ضمن رصد

تحركات دشمن به عمق آن و اتاق عملیاتش نفوذ کرده‌اند. وی

درباره علل دستاوردهای نظامی صنعا اعلام کرد عامل انسانی در

تروریسم؛ راهبیمایی میلیونی مردمی در بغداد است که طی آن

بر اخراج فوری نیروهای آمریکایی از خاک عراق تاکید خواهد

شد. «احمد الاسدی»، رئیس فراکسیون «السند الوطني» عراق

نیز گفته است ملت عراق بار دیگر با حضور میلیونی خود بر این

خواست ملی برای اخراج نیروهای اشغالگر تاکید خواهند کرد.

■ **درخواست لغو توافق کاظمی با آمریکا**

همزمان با نخستین سالگرد ترور سرداران مقاومت و افزایش

مخالفت‌ها با حضور نظامیان آمریکایی در عراق، جریان‌های

سیاسی مهم عراقی خواستار اجرای مصوبه پارلمان در رابطه با

اخراج نظامیان آمریکایی از عراق و همچنین لغو توافقنامه امنیتی

با آمریکا شدند. روز جمعه «هادی العارمی»، رئیس ائتلاف فتح در

مجلس عراق ضمن اشاره به این مساله که آمریکا و بازماندگان

رژیم بعث در پشت پرده اغتشاشات و آشوب‌های سال ۲۰۱۹

بودند تا جنگ شیعی-شیعی به راه اندازند، بر لزوم اخراج عناصر

تروریست آمریکایی از عراق تاکید کرد. در همین راستا ددروز

«ریاض المسعودی» نماینده ائتلاف سالورن یکی از جریان

سیاسی بزرگ پارلمان عراق با اشاره به توافقنامه راهبردی عراق

با آمریکا گفت: این توافقنامه هیچ نتیجه‌ای نداشته و ضرورت

دارد لغو شود. المسعودی در مصاحبه باوبگاه المعلومه، همچنین

بر ضرورت بین‌المللی کردن پرونده ترور شهیدان مقاومت در

صورت عدم اقدام جدی دولت «مصطفی الکاظمی» در این باره

تاکید کرد. او افزود: توافقنامه چارچوب راهبردی امضاشده با

آمریکا هیچ نتیجه‌ای را حاصل نکرده، بلکه محدودیتی برای

عراق در زمینه امضای هر گونه توافقنامه راهبردی با یک کشور

دیگر ایجاد کرده است، لذا ضروری است این توافقنامه لغو شود.

گروه‌های مهم سیاسی عراق که در یک هفته اخیر خواستار اخراج نظامیان آمریکا از این کشور شدند

■ **فراکسیون السنند الوطني**
«احمد الاسدی» رئیس فراکسیون السنند الوطني عراق اخراج نظامیان آمریکایی را خواست مردم این کشور دانست و تاکید کرد هیچ‌گونه عقب‌نشینی‌ای از اجرای قانون پارلمان عراق مبنی بر اخراج نظامیان آمریکایی وجود ندارد.

■ **عصاب‌اهل‌الحق**
«عبید کل عصاب‌اهل‌الحق عراق بر حق نیروهای مقاومت این کشور در پایان دادن به حضور نظامیان آمریکایی ضمن حفظ اقتدار دولت با عدم هدف قرار دادن هیأت‌های دیپلماتیک تاکید کرد.

■ **حشدالشعبی**
«فالح فیاض» رئیس سازمان حشدالشعبی عراق اعلام کرد طی روزهای پیش رو مصوبه اخراج نظامیان بیگانه از خاک عراق عملاً اجرا خواهد شد.

■ **ائتلاف فتح**
«هادی العارمی» رئیس ائتلاف فتح در مجلس عراق بر لزوم اخراج عناصر تروریست آمریکایی از عراق تاکید کرد.

■ **مجلس‌اعلای اسلامی عراق**
«شیخ همام حمودی» رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق در بیانیه‌ای خواستار اخراج نظامیان آمریکا از عراق و اجرای مصوبه پارلمان این کشور شد.

■ **جریان سالورن**
«ریاض المسعودی» نماینده ائتلاف سالورن ضمن مطالبه اجرای مصوبه پارلمان درباره اخراج نظامیان آمریکا، خواستار لغو توافقنامه امنیتی عراق و آمریکا شد.

نخستین سالگرد شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس راهبیمایی ضدآمریکایی بر گزار خواهند کرد. در همین ارتباط «محمد البلداوی» نماینده فراکسیون پارلمانی «الصادقون» درباره این راهبیمایی بزرگ به المعلومه گفت:

در سالروز شهادت فرماندهان پیروزی بر گزار خواهد شد، اعلام مخالفت مردم عراق با حضور نیروهای آمریکایی در این کشور و به منزله یک سیلی به صورت دولت شکست‌خورده ترامپ است. البلداوی تصریح کرد: این تظاهرات یک پیام مرهمی خواهد بود که فحواً از آن درخواست حفظ حاکمیت کشور و انتقام خون همه شهیداست و بیانگر احساس ملی حقیقی ملت عراق در رد حضور نیروهای خارجی در خاک کشورشان است. پایگاه خبری صابربن‌نیوز نیز طی اطلاعیه‌ای مکان‌های مشخص شده برای تجمع در بغداد و سایر استان‌های عراق برای این تظاهرات را اعلام کرد. بر اساس این گزارش، این تظاهرات که با شعار «شهادت و حاکمیت» برگزار خواهد شد، در بغداد در میدان «التحریر» برگزار می‌شود. پیش‌تر مقامات سازمان حشدالشعبی عراق اعلام کرده بودند از چند روز پیش از سالروز شهادت فرماندهان مقاومت، چندین مراسم در ۲ بخش رسمی و مردمی تدارک دیده شده است. شعار «شهادت و حاکمیت» نیز به عنوان شعار اصلی نخستین سالروز بزرگداشت فرماندهان شهیدانتخاب شده تا بر ضرورت اخراج اشغالگران و بازپس گرفتن حاکمیت عراق تاکید شود. «یوضیاه الصغیر» مسؤول دفاتر حشدالشعبی در استان‌های عراق چندی پیش گفته بود: مهم‌ترین برنامه تدارک دیده شده برای بزرگداشت سالروز شهادت فرماندهان پیروزی بر

با ادامه شکست‌های عربستان در میدان نبرد یمن، مزدوران سعودی حمله به مناطق غیر نظامی را تشدید کردند

جنایت سعودی‌ها در مراسم عروسی در یمن

رئیس سازمان اطلاعات نظامی مقاومت یمن: ۲۰۲۱ سال غافلگیری‌های زیادی برای دشمن سعودی در مقایسه با سال ۲۰۲۰ است



در این منطقه شده است.

وی اقدام ائتلاف سعودی در انجام حملات هوایی و بمباران

شهرهای این استان را تایید

کرده است. چندی پیش

استاندار الحدیده در دیدار با

ابهیحجیت گوها به او ابلاغ کرده

بود که به‌رغم پایبندی دولت

مقاومت به توافق آتش‌بس،

ائتلاف سعودی بیش از ۳۰

هزار بار این توافق را نقض کرده است.

■ **صلیب سرخ: ۱۶ کارمند ما در یمن کشته شده‌اند**

محاصره و تداوم درگیری بیش از ۵ ده سال یمن سبب شده

بیشتر یمنی‌ها محتاج کمک‌های انسانی باشند. بر اثر تجاوز

عربستان به یمن، تاکنون هزاران یمنی به شهادت رسیده

و میلیون‌ها یمنی در آستانه قحطی قرار دارند و طبق اعلام

سازمان ملل، یمن بدترین بحران‌های انسانی در جهان را تجربه

می‌کند. کشتار غیرنظامیان در یمن علاوه بر مردم عادی، کمیته

بین‌المللی صلیب سرخ را نیز هدف قرار داده است. در همین

رابطه «سارا الزورقوی» سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ

در خاورمیانه اعلام کرد از سال ۲۰۱۱ تا پایان سال ۲۰۲۰، ۱۶

نفر از کارکنان و کارمندان این کمیته در یمن کشته شده‌اند.

وی افزود: طی این مدت ۱۰ ساله ۶ کارمند کمیته بین‌المللی

و ۱۰ نفر دیگر از داوطلبان هلال احمر یمن جان خود را از دست داده‌اند.

■ **هشدار مقاومت یمن به ائتلاف سعودی درباره ورود به**

مرحله پاسخ دردناک

در پی حادثه هولناک حمله به جشن عروسی توسط

آل سعود، «محمدعلی الحوثی» رهبر انقلاب یمن و عضو ارشد

انصارالله درباره ادامه جنگ علیه یمن و محاصره این کشور

بکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۱۴

بین‌الملل

دور دنیا

بیکاری ۷۸۷ هزار آمریکایی

در یک هفته

تعداد آمریکایی‌هایی که هفته گذشته برای نخستین‌بار درخواست بیکاری خود را ثبت کردند بیش از ۷۰۰ هزار نفر شد تا نگرانی‌ها از روند کند ریکاوری اقتصادی آمریکا پابرجا بمانند. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، تعداد آمریکایی‌هایی که هفته گذشته برای نخستین‌بار درخواست بیکاری خود را ثبت کردند بیش از ۷۰۰ هزار نفر شد تا همچنان نگرانی‌ها از روند کند ریکاوری اقتصادی آمریکا از بحران کرونا پابرجا بمانند. طبق گزارش وزارت کار آمریکا، تعداد افرادی که در هفته منتهی به ۲۶ دسامبر بیکار شده و تقاضای دریافت بیمه بیکاری خود را ثبت کرده‌اند به ۷۸۷ هزار نفر رسیده است، البته این رقم نسبت به ۸۰۶ هزار نفری که هفته قبل از آن بیکار شده بودند کاهش یافته است. رسیدن واکسن کرونا و بسته کمک مالی جدید آمریکا، چشم‌انداز ۲۰۲۱ را روشن‌تر کرده است. تعداد افرادی که به طور مداوم از بیمه بیکاری استفاده می‌کنند طی هفته مذکور به ۵/۲۱۹ میلیون نفر کاهش یافت، در حالی که هفته قبل این تعداد ۵/۳۲۲ میلیون نفر گزارش شده بود.

■ ■ ■

حمله به یک مسجد در آلمان

مسجدی در آلمان برای دومین بار طی ۲ هفته گذشته هدف حمله قرار گرفت. این مسجد در جنوب غرب آلمان و در شهر «سونتیم» منطقه «پادن وور تمبرگ» واقع شده است. در این حملات به مسجد «فاتح» شیشه‌ها و حصار محافظ آن شکسته شد. اعضای بنیاد مساجد آلمان با ابراز نگرانی از تکرار حملات، به پلیس مراجعه کرده‌اند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

■ ■ ■

نظر چین درباره دوره بایدن

وانگ لی، وزیر خارجه چین می‌گوید رابطه پکن-واشنگتن به مقطع جدیدی رسیده و اکنون، به دنبال پشت‌سر گذاشتن دوره‌ای بی‌سابقه و دشوار، امکان بازگشت به مسیر عادی وجود دارد. به گفته وی، سیاست‌های اخیر دولت واشنگتن، به نفع هر ۲ کشور آسیب رسانده و جهان را در معرض خطری بزرگ قرار داده، حال آنکه اکنون پنجره جدیدی از امید به آغاز دور جدید گفت‌وگوها باز شده است. وانگ افزود: اگر آمریکا اهل عبرت‌آموزی باشد و به نظام اجتماعی و روند توسعه چین احترام بگذارد، درگیری‌های ۲ کشور حل‌وفصل می‌شود. دیپلمات چینی با رد اتهام آمریکا در مورد شفافیت پکن درباره همه‌گیری کرونا نیز گفت: ما نخستین کشوری بودیم که اپیدمی را گزارش دادیم، حال آنکه مطالعات حاکی از آن است که به احتمال زیاد بسیاری دیگر از نقاط جهان می‌توانستند منشأ پیدایش این ویروس باشند.

عکس‌نوشت



دختر شهید ابومهدی المهندس بر سر مزار پدرش حاضر شد و به فاتحه‌خوانی پرداخت.



حشدالشعبی عراق اقدام به تعبیه جایگاهی برای خودروهای سوخته شهدای مقاومت در محل شهادت آنها کرد.



مشارکت رئیس‌جمهور بشار اسد و همسرش اسما اسد در طرح احیای اراضی جنگلی در منطقه حرش التفاحه در استان طرطوس